

# Bestyrelsesforpersonens Beretning 2024

19. februar 2025

Året 2024 har gennemgående været præget af oprydning, nytænkning i forbindelse med indtjening, samt Spejdergårdens drift. Både grundet de fysiske rammer, men også de psykiske. I forbindelse med tilgang af ledere, samt spejdere, kræver det omstruktureringer for at imødekomme de medfølgende krav hertil.

Efter et stort arbejde af den tidligere kasserer, Lea Laugesen, med at få ryddet op i vores medlemsservice på den økonomiske side. Har året været dedikeret til at finde muligheder for at højne indtjeningen og sænke udgifterne, nu hvor vi kunne se hvor det betød noget. Vi opsagde blandt andet samarbejdet med vores rengøringshjælp, for i stedet at udføre arbejdet selv, ledere og forældre imellem. Hvilket gav en besparelse på ca. 12.000 kr./årligt.

Vi fik derudover et rigtig flot tilskud fra Holbæk Kommune, grundet en meget gennemarbejdet ansøgning. Vi fik ca. 122% mere end i 2023. Forældrene og ledere gjorde en kæmpe indsats med flag, kørestævne og kræmmermarked, vi havde en merindtægt på ikke mindre en 107% mere end i 2023. Vores bidrag fra gaver og støtteforeninger er også steget, vi fik 29% mere end 2023. Mærkemusene har heller ikke ligget på den lade side. Indtægterne fra salg af mærker er ca. 27% mere end i 2023, ikke mindre en ca. 87.000 kroner solgte mærkemusene for. Alle disse tal kan i se ved gennemgangen af Årsopgørelsesrapporten senere.

Vi har dog en indtægtsmulighed hvor vi halter lidt.

Det drejer sig om skrabelodder og lodsedler.

Det er en mulighed for at tjene gode penge, på en nem måde, og til og med til nogle gode formål. Et eksempel fra børnehjælpsdagens lodder som vi solgte i julemånederne. Vi havde en potentiel indtjeningsmulighed på 18.000, ved at sælge 1.000 lodsedler, det skulle være ca. 19 lodder pr spejder. Vi tjente for ca. 6.300, -, vi solgte 355 lodder, det er ret pænt.

Men det er kun ca. 7 lodder pr. spejder i snit.

Så her har vi virkelig brug for mere hjælp fra jer forældre.

Bestyrelsesledergruppen kigger på flere indtjeningsmuligheder for grenen, her kan nævnes sokker, t-shirts og flere andre ting.

Alt sammen for at vi kan gøre driften mindre omkostningstung, samt bibeholde den laveste tur og kontingentbetaling for spejderne så muligt.

Vi har indkøbt nye patruljetelte, da vores gamle var lidt medtaget. Det blev nogle fine nye telte, med dobbeltkabine, som blev indviet på vores sommerlejr. Der er også blevet indkøbt en havetraktor, da vores super græsservice med den store græsslåmaskine, ikke kan nå ind til kanterne. Den blev indkøbt brugt, og har derefter gennemgået en total service. Så nu kan vi fra foråret selv slå en del af vores store dejlige græsplæne, så spejderne kan boltre sig på spejdergården. Vi regner med, at den får spejdernavnet "**Pukena**", som betyder græshoppe, taget fra junglebogen, som alle vores spejdere er navngivet fra.

Det lyder som om vi har brugt en masse penge, og det har vi jo også. Men det følger jo med når vi har en aktiv spejdergruppe i vækst. Men indtægterne er derimod også steget meget, som I har hørt og vil se mere til.

Det er fortsat en prioritet, fra bestyrelsens side, at fastholde spejdere og ledere i længere tid. Det gøres bl.a. ved at tilbyde lederne flere kurser til dygtiggørelse og udvikling samt at sende alle gruppens ledere afsted på KRM.

Vi mener at glade og dygtige ledere, fører til flere og gladere spejdere. Derfor vil vi også blive ved med at tilskynde og godkende kurser, som er passende for lederen, og for gruppens behov.

Bestyrelsen har i øvrigt som mål at få renoveret Gården inde for de næste 3 år. Vi håber på stor opbakning til diverse arbejdsdage.

Jeg vil godt benytte lejligheden til at takke forældrene for at være aktive når det gælder. Og vil se frem til endnu et år, hvor vi får brug for jeres hjælp til at gøre spejderlivet endnu bedre for jeres børn.

Derudover vil jeg takke bestyrelsen og gruppens ledere for det hårde arbejde I alle har lagt for dagen. Nu ser vi alle frem til endnu et år, hvor vi kan gøre mere af alt det gode vi har gjort i 2024. I er jo allerede i gang med 2025, og der har I allerede lagt jer i selen. Så det kan kun blive et godt år.

Bestyrelsesformand

John Storm Hansen